
ABSTRAKT 

Diplomová práce obsahuje teoretickou část, která se zabývá motorickými schopnostmi, 

dovednostmi a motorickým učením. Je zde uvedeno také dělení motorických schopností a 

dovedností na jednotlivé části a jejich vývoj v rámci vývoje jedince. Věnuje se také vlivu a 

významu pohybových aktivit na zdraví jedince a definuje pohybové aktivity na základní 

škole. V neposlední řadě obsahuje také krátké pojednání o testování motorických dovedností 

při základní škole.  

Další částí této diplomové práci je část výzkumná, ve které je za pomoci testů motorických 

dovedností testové baterie Unifittest (6-60) zkoumána úroveň pohybových dovedností 

konkrétních žáků dané základní školy a také formou dotazníku zjišťován životní styl 

zkoumaného vzorku. Jsou zde uvedeny i výzkumné otázky a hypotézy. Tato část také 

obsahuje tabulky se získanými hodnotami, zpracované grafy a výsledkové dotazníkové šetření 

vybraných respondentů. Naměřené hodnoty jsou srovnávány s hodnotícími tabulkami pro 

chlapce a pro dívky konkrétního věku. 

Poslední částí této diplomové práce je praktická část, která je zaměřena na zodpovězení 

výzkumných otázek, potvrzení či vyvrácení stanovených předpokladů. Také zde nalezneme 

rozbor, zhodnocení a možné uplatnění získaných výsledků v mé pedagogické praxi, protože 

působím jako učitel na základní škole, kde vyučuji výchovu ke zdraví a tělesnou výchovu. 

Dále pak tato část obsahuje doporučení pro konkrétní žáky ve snaze pomoci jim ke zlepšení 

úrovně jejich motorických dovedností různou formou pohybových aktivit. 


